Lectio vi.

Plaudat nunc órganis Maria, & inter veloces articulos tympana puérperæ concrépent. Concínant lætantes chori, & alternántibus módulans dulcisona cármina miscéantur. Audite igitur quemádmódum tym-

panistria nostra cantáverit. Ait enim: Magnificat ánima mea Dóminum: & exultávit spiritus meus in Deo salutári meo. Quia respéxit humilitatem ancillæ suæ: ecce enim ex hoc beatam me dicent omnes generatiónes. Quia fecit mihi magna qui potens est. Causam igitur invalescéntis erráti miraculum novi partus evicit, & Hevæ planctum Mariæ cantus exclúsit.

R. Nativitas tua, Dei Génitrix Virgo, gáudium annuntiávit univérso mundo: * Ex te enim ortus est sol justitiæ, Christus Deus noster: * Qui solvens maledictiónem, dedit benedictiónem: & confundens mortem, donávit nobis vitam sempitérnám. **V.** Benedicta tu in mulieribus, & benedictus fructus ventris tui. Ex te enim. Glória Patri. Qui.

In tertio Nocturno.

V. Elégit eam Deus, & prælégit eam. **R.** In tabernáculo suo habitáre facit eam. Pater noster. **Absolutio.** A vinculis. **V.** Jube domne benedicere. **Benedictio.** Evangélica lectio.

Lectio sancti Evangélii secundum Matthæum.

Lectio vij.

Cap. 1.

Liber generatiónis Jesu Christi, filii David, filii Abraham. Abraham genuit Isaac. Isaac autem genuit Jacob. Et reliqua.

Homilia S. Hierónymi Presbyteri. *Lib. 1. Comment. in Matth. in initio.*

In Isaiá légimus: Generatióem ejus quis enarrábit? Non ergo putémus Evangelistam Prophétæ esse contrárium, ut quod ille impossibile dixit effátu, hic narráre incipiat: quia ibi de generatióne divinitatis, hic de incarnatione est dictum. A carnálibus autem cœpit, ut per hómínem, Deum discere incipiámus. Filii David, filii Abraham. Ordo præpósterus, sed neces-

sário commutátus. Si enim primùm posuisset Abraham, & postea David, rursus ei repeténdus fuerat Abraham, ut generatiónis séries texerétur.

R. Beátam me dicent omnes generatiónes: * Quia fecit mihi Dóminus magna qui potens est, & sanctum nomen ejus. **V.** Et misericórdia ejus á progénie in progénies tíméntibus eum. Quia fecit. **Benedictio.** Cujus festum cólimus, ipsa Virgo virginum.

Lectio viij.

Ideo autem cæteris prætermisissis, horum filium nuncupávit, quia ad hos tantum est facta de Christo reppromissio. Ad Abraham: In sémíne, inquit, tuo benedicéntur omnes gentes, quod est Christus. Ad David: De fructu ventris tui ponam super sedem tuam. Judas autem genuit Phares & Zaram de Thamar. Notándum in genealogia Salvatóris nullam sanctárum assúmi mulierum, sed eas quæ Scriptúra reprehéndit: ut qui propter peccatóres vénerat, de peccatóribus nascentes, ómniun peccáta deléret. Undè & in consequéntibus Ruth Moabitibus pónitur, & Bethsabée uxor Uriæ.